

REQUEST FOR INFORMATION

ESCLARECIMENTOS

Esclarecimento I

PERGUNTA 1:

Mesmo sabendo que neste momento estamos nos referenciando a uma RFI e não uma RFP ou de uma licitação. Gostaria de saber as quantidades de licenças que devemos considerar para este projeto, Como devemos considerar as despesas, método de trabalho presencial ou remoto, nível de suporte solicitado, neste processo poderemos atender com consórcio, caso seja possível trabalhar com consorcio o BNB aceitará o recebimento de NFes das empresas formadoras do consorcio ou apenas do consorcio em si, o BNB possui contrato de volume com algum parceiro Microsoft e qual a estimativa de continuidade do projeto transformando em licitação para a contratação dos serviços e licenças.

RESPOSTA:

As respostas às informações solicitadas pela empresa serão objeto da próxima etapa de contratação.

Fortaleza, 2 de julho de 2014.

Pelo BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
AMBIENTE DE GOVERNANÇA DE TI